Nº 197, quinta-feira, 15 de outubro de 2009 613 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009101500061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2009

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reparos e adaptações no
grupo 638 e salas 601 e 602 da Procuradoria Regional da Fazenda Nacional - 2ª Região, localizada na
Sede do Ministério da Fazenda/RJ Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/10/2009 de 10h00 às
13h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.Presidente Antônio Carlos, 375 sala 1.108 Castelo - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: 30/10/2009 às 10h00 . Endereço: Av. Presidente Antônio
Carlos, 375 sala 1111 Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ . Informações Gerais: Os serviços serão
realizados conforme os anexos deste Edital.

FRANCISCO FERNANDES DA ROCHA NETO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/10/2009) 170114-00001-2009NE900102

103 9150978 PAOLA MARTINS KIM
104 9136282 MELQUIZEDEQUE BENTO ALVES
105 9058842 RODRIGO DUTRA ESCARIAO

Cargo/Área: Analista Adm./Administração
Class I n s c r. Nome
17 9006397 EMMANUEL SOUSA DE ABREU

Cargo/Área: Analista Adm./Tec da Informação/Des. de Sistemas
Class I n s c r. Nome
2 9 11 5 11 0 GUSTAVO RODRIGUES LIMA ALMEIDA

III - Informar que:
a) a matrícula deverá ser realizada de acordo com as disposições do Edital Esaf nº 93/2009;
b) o Curso de Formação será realizado no período de 16 de novembro a 4 de dezembro de 2009,

na sede da Escola de Administração Fazendária - Esaf, em Brasília-DF, localizada no seguinte endereço:
Rodovia DF - 001, Km 27,4 - Lago Sul (Próximo ao Jardim Botânico);

c) Será oferecido, durante o Curso de Formação, ônibus, do tipo coletivo, no trajeto Plataforma
Superior da Rodoviária do Plano Piloto/Esaf/Plataforma Superior da Rodoviária do Plano Piloto. No dia
16 de novembro de 2009 o candidato deverá se apresentar no local de embarque às 7h45, ou às 8h30,
na sede da Escola, se usar condução própria.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

EDITAL N. 97, DE 14 DE OUTUBRO DE 2009

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas atribuições e, em cumprimento à decisão judicial, transitada em julgado, exarada nos autos da Ação

Ordinária nº 2002.40.00.006567-4 (2ª Vara Federal do Piauí) RESOLVE:

I - INCLUIR, no rol dos candidatos relacionados no Anexo do Edital ESAF nº 90, de 13/11/2002, publicado no Diário Oficial da União de 14/11/2002, que divulgou a relação dos aprovados na Primeira Etapa

do certame, a candidata abaixo indicada:

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO

Área: Tributação e Julgamento

Class. Insc. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D 11 D12
N O TA
FINAL

151-A 048328 Débora de Carvalho Almeida 16,00 8,00 5,00 12,00 54,00 10,00 16,00 26,00 42,00 18,00 10,00 10,00 227,00

II - HOMOLOGAR o Resultado Final da Segunda Etapa, especificamente em relação à candidata DÉBORA DE CARVALHO ALMEIDA, divulgado por meio do Edital ESAF nº 110, de 30/12/2002, DOU

de 01/01/2003.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 96 DE 14 DE OUTUBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA ESPECIALISTA EM RECURSOS HÍDRICOS, ESPECIALISTA
EM GEOPROCESSAMENTO E ANALISTA ADMINISTRATIVO DA AGÊNCIA NACIONAL

DE ÁGUAS - ANA - SEGUNDA ETAPA - MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, tendo
em vista a realização do concurso público para os cargos de Especialista em Recursos Hídricos,
Especialista em Geoprocessamento e Analista Administrativo, da Agência Nacional de Águas, de que
tratam os Editais ESAF nº 96, de 27/11/2008, nº 86, de 22/09/2009, nº 87, de 22/09/2009, e nº 93, de
30/09/2009, RESOLVE:

I - Considerar desistentes e, consequentemente, eliminados do concurso público para o cargo
supracitado, por não terem efetivado a correspondente matrícula no Curso de Formação, os seguintes
candidatos:

Cargo: Especialista em Recursos Hídricos
Class I n s c r. Nome
24 9 11 8 3 6 5 PEDRO HENRIQUE AUGUSTO MEDEIROS
36 9100270 VIVIANE AZZOLIN DE CARVALHO PIRES
44 9175440 MARCELO GARCIA MIRANDA DINIZ
55 9126155 LUCAS MASSAHIRO KOKUBU
83 9 3 11 5 2 1 LARISSA AKEMI ROSA UTIYAMA DE FREITAS

Cargo/Área: Analista Adm./Administração

Class I n s c r. Nome
10 9161309 JOAO FELIPE VOLKMER FELL

Cargo/Área: Analista Adm./Tec da Informação/Des. de Sistemas

Class I n s c r. Nome
1 9215549 JOSE GUSTAVO QUADRO

II - Convocar, em segunda chamada, na forma do Edital nº 93/2009, subitem IV.6, para se
matricularem na 2ª etapa desse concurso, nos dias 19 e 20 de outubro de 2009, os seguintes can-
didatos:

Cargo: Especialista em Recursos Hídricos
Class I n s c r. Nome
101 9187812 GABRIEL MELDAU LEMOS
102 9 1 6 2 0 11 HUGO LEONARDO DE OLIVEIRA

EDITAL N. 95, DE 14 DE OUTUBRO DE 2009
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PARA OS MINISTÉRIOS: DO TURISMO -

MTUR; DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - MP (SPU, SLTI); DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - MDA; DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MI; DAS

CIDADES - MCID; E DA FAZENDA - MF (ESAF); PARA A SECRETARIA ESPECIAL DE
AQUICULTURA E PESCA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - SEAP; PARA AS
FUNDAÇÕES: NACIONAL DA SAÚDE - FUNASA E A ESCOLA NACIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP; E PARA A AUTARQUIA INSTITUTO DO

PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de

suas atribuições e, em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos da Ação Ordinária nº

2009.34.00.027270-8, torna pública as seguintes decisões:

I - DIVULGAR o resultado da análise curricular, constituída de títulos e de documentos

referentes à experiência profissional, apresentados por GUSTAVO SOEIRO SENISE:

Ministério do Turismo

Código: MTUR-IV-I

Insc. Nome N. Tít/Exp.
9242740 Gustavo Soeiro Senise 0,00

II - REITERAR que:

a) o candidato poderá interpor recurso quanto à pontuação obtida na análise curricular, nos 2

(dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, inclusive mediante procurador legalmente

constituído;

b) eventual recurso deverá ser entregue no Órgão do Ministério da Fazenda constante do Anexo

II do Edital regulador do processo seletivo, correspondente à localidade onde prestou as provas, no

horário de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas ou remetido, via SEDEX, dirigido à ESAF -

Processo Seletivo Simplificado/2008 -Rodovia DF 001 - Km 27,4 - Setor de Habitações Individuais Sul

- Lago Sul - CEP 71.686-900 - Brasília-DF.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-15T07:30:10-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial